
PREFEITURA DE 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

AVISO DE ADIAMENTO 

- E_ 0 1:1 0, 

,C1,E7
o 0 

rica 
er eP 

PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE - AVISO DE ADIAMENTO - A EQUIPE DE 
APOIO DA PREFEITURA DE JAGUARUANA - CE, TORNA PÚBLICO, QUE A 
ABERTURA DO PROCESSO DE PREGÃO ELETRÔNICO 2023.09.13.01-PERP, 
TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE PEÇAS ORIGINAIS E/OU GENUÍNAS E NOVAS ACESSÓRIOS, 
COMPONENTES, E MATERIAIS CORRELATOS DE FORMA FRACIONADA PARA 
MANUTENÇÃO CORRETIVA DOS VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA, COM DATA DE ABERTURA 
ANTERIORMENTE MARCADA PARA 0 DIA 11 DE OUTUBRO DE 2023, AS 09:30H, 
FRENTE AS DEMANDAS ADMINISTRATIVAS, RI ADIADA PARA 0 DIA 20 
DE OUTUBRO DE 2023, AS 09:3H. JAGUARUANA/CE, 09 DE OUTUBRO DE 2023. 
PREGOEIRO 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 1 (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 

Empreendimentos Ltda inscrita no CNP): 09.423.269/0001-55, motiva: A planilha 
orçamentária apresentada diverge da planilha orçamentaria solicitada, não apresentando 
a coluna com "Prep Unitário c/BDI". Faltou assinatura do responsável técnico na 
Planilha Orçamentaria, Composição de Custos Unitários, Cronograma Físico-Financeiro, 
Composição do BDI e Tabela de Encargos Sociais apresentadas, conforme anexo do 
setor de engenharia. A Presidente da Comissão comunica que fica aberta o prazo 
recursal de 05 dias úteis previsto no art. 109, I alinea "b" da Lei 8.666/93 para 
manifestação dos licitantes interessados, obedecendo os prazos legais para continuidade 
do processo. Mais informações encontram-se disponíveis na sede da Comissão na As. 
Bezerra de Menezes, 350 - Centro - Jaguaribara/CE, no horário de 08:00h5 as 
13:00hs. 

Jaguaribara - CE, 9 de outubro de 2023. 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE ANULAÇÃO 
CONCORRENCIA N2 11.07.02/2023 

A Prefeitura municipal de Jaguaribe através das Secretarias de Infraestrutura 
Melo Ambiente, de Saúde e de Educação e Cultura, comunicam a Anulação do Processo 
Administrativo n9 11.07.02/2023, na Concorrencia Publica N9 11.07.02/2023, destinada a 
contratação de empresa apta a realizar os serviços de manutenção preventiva e corretiva 
de prédios e logradouros públicos, por demanda, das unidades administrativas da 
Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE. Fundamentação Legal: art. 49 da lei 8.666/93. 

Jaguaribe • CE, 9 de outubro de 2023 
CHARLES DE LIMA NUNES 

Secretario Adj. de Infraestrutura Meio Ambiente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO 619 2023.09.13.01-PERP 

A equipe de Apoio da Prefeitura de Jaguaruana • Ce, torna público, que a 
abertura do processo de Pregão Eletrónico n9 2023.09.13.01-PERP, tendo como objeto o 
registro de preços para futuras e eventuais aquisições de peças originais e/ou genuínas e 
novas acessórios, componentes, e materiais correlatos de forma fracionada para 
manutenção corretiva dos veículos de diversas secretaries da Prefeitura Municipal de 
Jaguaruana, com data de abertura anteriormente marcada para o dia 11 de outubro de 
2023, es 09:30h, frente es demandas administrativas, restou-se adiada para o dia 20 de 
outubro de 2023, es 09:30h. 

Jaguaruana/CE, 9 de outubro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.09.13.02-PERP 

A equipe de apoio da Prefeitura de Jaguaruana • CE, torna público, que a 
abertura do processo de Pregão Eletrônico n9 2023.09.13.02-PERP, tendo como objeto o 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de 
serviços mecanicos de forma fracionada para manutenção preventiva e corretiva dos 
veículos de diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, com auxilio do 
Sistema Cilia ou software similar, bem como contratação de serviço de reboque, com data 
de abertura anteriormente marcada para o dia 11 de outubro de 2023, as 10:30h, frente 
as demandas administrativas, restou-se adiada para o dia 20 de outubro de 2023, as 
10:30h. 

Jaguaruana/CE, 9 de outubro de 2023 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRENCIA N9 2023.09.13.3 

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Juazeiro 
do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, vem por meio do presente instrumento corrigir o erro 
de digitação constante no item 11.3 do Termo de Referência. Passando a ser da seguinte forma: onde 
se le: "Comprovação de possuir em seu quadro permanente ou societário, na data prevista para a 
entrega da proposta, quatro (01) profissional contábil". Leia-se: "Comprovação de possuir em seu 
quadro permanente ou societário, na data prevista para a entrega da proposta, um (01) profissional 
contábil". Maiores informações na sede da Comissão, sito à Av. Leão Sampaio nu 1748 - to andar - 
Lagoa Seca • CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário das 08:00 as 14:00 horas ou pelo 
telefone (88) 3199-0363. 

Juazeiro do Norte/CE, 6 de outubro de 2023. 
WANDSON DE FREITAS PEREIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.09.01.1 

A Pregoeira Oficial do Município de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso de suas 
atribuições legais, torna publico, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento final 
do Pregão NO 2023.09.01.1, sendo o seguinte: LICITANTE VENCEDOR • SIGMETAL INDÚSTRIA DE 
EQUIPAMENTOS EM AÇOS LTDA inscrito no CNPJ n9 50.937.669/0001-82 classificado(a) no lote 1 
totalizando o valor de RS 329.000,00 (trezentos e vinte e nove mil rea6s). A empresa vencedora fora 
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores 
Informações no endereço eletrônico: blkompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil 
(BEL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)3199.0363. 

IARA PEREIRA DE SOUSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2023.10.09.2 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso de suas 
atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, através 
da plataforma eletrônica vAvw.blicompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BU), 
certame kimono, na modalidade Pregão n' 2023.10.09.2, do tipo eletrônico, cujo objeto é a 
contratação de serviços de tooção de veiculo automotor, destinado a atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Previdência Social dos Servidores de Juazeiro do Norte/CE - PREVIJUNO, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para 
o dia 24 de outubro de 2023, a partir das 09:00 horas. 0 início de acolhimento das propostas 
comerciais ocorrerá a partir do dia lide outubro de 2023, as 09:03 horas. Mais informações no Setor 
de Licitação, sito na Av. Lao Sampaio, n9 1748 • 19 andar- Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, pelo telefone 
(88)3199-0363, no horário das 08:00 às 14:00 horas on ainda pelo e-mail: cple9juazeiro.ce.gov.br. 

Juazeiro do Norte/CE, 9 de outubro de 2023. 
PEDRO HENRIQUE CANDID() DE LIRA 

Nu 194, terça-feira, 10 de outubro 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA6 
RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA flu 14.009/2023-CHP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de MaleCan torna 
público para conhecimento dos interessados, que apes análise dos doc • dR 
Habilitação da Chamada Pública N9 14.009/2023-CHP, com fins ao Chamam nt P blko 
Para cadastramento de pessoas jurídicas com ou sem fins lucrativos, para cr • en iamento 
e contratação que visa a participação complementar da iniciativa privada na reali ação de 
cirurgias, exames complementares e consultas especializadas no am ito SUS, 
objetivando atender o "programa Saúde sem fila", de interesse da Secretarie de Saúde de 
Maracanau-CE, apresentou o seguinte resultado: considerou Habilitadas as licitantes: 1) hr 
Multiclinica LTOA, inscrito no CNPJ n9 40.749.408/0001-85; 2) Instituto Cearense de 
Oftalmologia, Inscrito no CNPJ n9 31.924.394/0001-06; e 31 Centro Cearense De 
oftalmologia, inscrito no CNPJ n9 02.572.726/0001-24, por cumprir todas as exigências 
editalícias. Fica aberto o prazo para interposição de possIvels recursos, conforme 
determina a Lei n9 8.666/93. 

Maracanau - CE, 9 de outubro de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORACIJO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS N' 1807.01/2023 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços. OBJETO: Prestação de 
serviços de ampliação do Centro de Educação Infantil - CEI da Sede do Município de 
Moraujo-CE. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Moraújo/CE, 
comunica aos interessados o Resultado da Fase de Julgamento das Propostas de Preços da 
Tomada de Preços N9 1807.01/2023. EMPRESAS COM PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: 
JUAÇABA CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, F.12 CONSTRUCOES LTDA, MOREIRA 
MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, / C DE 
AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUCOES, R7 SERVICOS E CONSTRUCOES LIDA, R E SOUSA 
CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA, DEC ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 
LTDA, SANTA TEREZINHA E SERVICOS LIDA, ARANDELA EMPREENDIMENTOS LIDA, LIMPAX 
CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E 
EMPREENDIMENTOS LIDA e VK CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA. EMPRESAS 
COM PROPOSTAS CLASSIFICADAS: SARALISS CONSTRUCOES LTDA, IMPERIUS SERVICOS E 
CONSTRUCOES LIDA, MS CONSTRUTORA & SERVICOS URBANOS LTDA, MILLENIUM 
SERVICOS EIRELI, L B CONSTRUCOES EIRELI, CONSERBAS CONSTRUCOES E SERVICOS LIDA, 
ABRAV CONSTRUCOES SERVICOS EVENTOS E LOCACOES LIDA, AQUA CONSTRUTORA E 
COMERCIO, TECIA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LEDA, ARAUJO BATALHA SERVICOS E CONSTRUCOES ME LTDA, VIA URBANA 
SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI, SAVIRES ILUMINACAO E CONSTRUCOES LIDA, 
CONSTRUTORA AG LIDA, F J CONSTRUTORA EIRELI - ME e SERF! CONSTRUTORA E SERVICOS 
DE TRANSPORTE LIDA. A VENCEDORA foi a empresa SARALISS CONSTRUCOES LIDA no 
VALOR GLOBAL de R$ 903.076,79 (Novecentos e Três Mil, Setenta e Seis Reais e Setenta e 
Nove Centavos). Fica, portanto, aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, 
alínea "b" da Lei de Licitações. 

Moraújo-CE, 9 de Outubro de 2023. 
FRANCISCO HIGOR MOREIRA FREIRE 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2 7.008/2023 

Torna público o aviso do termo de Homologação e Adjudicação resultantes do 
Pregão Eletrônico N v 07.008/2023, cujo objeto 6 a execução de serviços de transporte 
escolar de alunos da Rede Pública de Ensino no Âmbito do Município de Novo Oriente em 
favor das contratadas: F H do Nascimento Uma; CNPJ: 34.514.243/0001-60; pelo valor 
global de RS 4.191.335,06 (quatro milhões, cento e noventa e um mil, trezentos e trinta e 
cinco reais e seis centavos) e J Nogueira Construções e Locações LIDA; CNPJ: 
97553395/0001-44; pelo valor global de R$ 1.876.948,48 (Um milhão, oitocentos e 
setenta e seis mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta e oito centavos). 

Novo Oriente - CE, 9 de outubro de 2023 
MARIA DO SOCORRO VIEIRA SOUSA TEIXEIRA 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação 

EXTRATOS DOS INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

Extratos dos Instrumentos Contratuais resultantes do Pregão Eletrônico N 0 07.008/2023, 
cujo objeto 6 a execução de serviços de transporte escolar de alunos da Rede Pública de 
Ensino no âmbito do Município de Novo Oriente. Contratadas: F H do Nascimento Lima; 
CNPJ: 34.514.243/0001-60; Endereço: Rua Estudante Joao Nogueira Juca, N' 2221, Bairro: 
Herval, CEP: 63.900-340, Cidade: Quixacla - Estado do Ceara, pelo valor global de RS 
4.191.335,06 (quatro milhões, cento e noventa e um mil, trezentos e trinta e cinco reais e 
seis centavos) e Contratada: J Nogueira Construções e Locações LIDA; CNPJ: 
97.553.595/0001-44; Endereço: Av. Visconde do Rio Branco, NO 3066, Sala 04- Bairro: 
Fatima - CEP: 60.055-364 - Cidade: Fortaleza- Estado do Ceará, pelo valor global de ft5 
1.876.948,48 (um milhão, oitocentos e setenta e seis mil, novecentos e quarenta e oito 
reais e quarenta e oito centavos). Data de Assinatura do Contrato: 01 de setembro de 
2023, Vigência: da data de assinatura ate 31.12.2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 52/2023 

A Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE, através da sua Pregoeira, torna 
público que realizará as 09h, do dia 24 de Outubro de 2023, no Endereço Eletrônico: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregão Eletrônico Nu 052/2023, Processo N9
2023.10.10.01. Objeto: Aquisição de Kit's com materiais básicos para o desempenho das 
profissões de: maquiador, cabeleireiro masculino e feminino, design de sobrancelhas, 
escovista, depilador, manicure e montador de penteados, a serem entregues as famílias que 
participaram de cursos profissionalizantes desenvolvidos pela Secretaria de Assistência Social 
do município de Piquet Carneiro-CE. 0 Edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos Endereços 
Eletrônicos: https://compras.m2atecnologia.com.ba - vAvw.piquetcarneiro.ce.gov.br - 
https://lIcitacoes.tce.ce.gov.br. Informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou no Endereço: 
Praça Mariano Aires, S/N", Centro, Piquet Carneiro-CE, CEP: 63605-000. 

Piquet Carneiro-CE, 9 de Outubro de 2023. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

- 

(2) Este bocomento pode ser verincado no endereço eletneedço 
Munntuwve in.goviadautenticidade.honi pelo cddigo 05307023101C0026S 

Documento assinado d•gitalmente connive MP n• 2.2004 de 24/043/2001, CP 
Due Mstitui a InhaeSINW. de Chaves PúblIcas Brahleva • ICP•Btasil. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N°191 I FORTALEZA, 10 DE OUTUBRO DE 2023 
/37 

ESTADO DO CEARA — CÂMARA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE —AVISO DE LICITAÇÃO. A Camara Municipal de Guamcia 
do Norte, através da Comissão de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 26 de oulubro de 2023. 093 
estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 0510.01/2023. Objeto: REFORMA DA SEDE DA CAMARA MUNIt 17 I.
GUARACIABA DO NORTE/CE. 0 edital estará disponfvel no sitio https://municipios-licitacoes.tcc.ce.gov.br/ ou nos dias fads na Sala da Com 
Licitação no horário das 08:00hs As 12:00hs, na sede da Camara na Av. Plinio Cesar Marques, S/N, Guaraciaba do Norte — CE. Guaraciaba do Norte-CE, 10 
de outubro de 2023. Raul Lira Linhares - Presidente da Comissão de Licitação. 

see see ego. 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAJARA — AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01.031/2023-CP. O Presidente da CPL do Município de Ubajara, localizada na Av. Monsenhor Gonçalo Eufrisio, 
n° 962, Bairro Centro, comunica o resultado do Julgamento de Propostas de Preços da CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 01.031/2023-CP, cujo objeto 

a Construção da Nova Escola Eudes Soares Cunha com uma quadra poliesportiva, Bairro N. S. de Lourdes, no Município de Ubajara - CE. 
VENCEDORA; W & R CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA - RS 2.434.972,20 (dois milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos 
e setenta e dois reais e vinte centavos). Ubajara - CE, 09 de outubro de 2023. Joao Paulo Miranda Albuquerque - Presidente da Comissão de Licitação. 

0** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Tomada de Pregos N° 25.0&2023.01-TP. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 
torna público, que du) houve apresentação de recursos, referente a Tomada de Preços supracitada, cujo objeto é a contratação de empress para serviço de 
ampliação e requalificação da captação do sistema de abastecimento do reservatório encruzilhada, Nascente Serra do Sitio e instalação de bomba em sistema 
de abastecimento de água no Sitio Cajueiro no Município de Santana do Cariri-CE. fica determinado o dia 11/10/2023 is 09:00h a abertura das propostas, na 
sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro. Santana do Cariri-CE, 09 de Outubro de 2023. Michele Ferreira 
Gonçalves — Presidente. 

**a se* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Porteiras/CE, toma público que estará dando Prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n°2023.07.07.1, cujo objeto é a 
contratação de serviços a serem prestados na Modernização do Estádio de Futebol localizado na Sede do Município de Porteiras/CE, nos termos do Contrato 
de Repasse if 916024/2021/MCIDADANTA/CAIXA. Abertura da(s) Proposta(s) de Preços: II de outubro de 2023 as 09:00hs, na sede da Prefeitura 

0  Municipal de Porteiras/CE. Informações pelo telefone (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 09 de Outubro de 2023. Alberto Pinheiro Torres Neto — Presidente 
da CPL. 

*** *5* *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Croati — Titulo: Aviso de Abertura de Licitação — Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 
de Infraestrutura — Regente: Comissão de Licitação — Processo Originário: Tomada de Preços n° 2023.10.02.01/TP/PMC. Objeto: contratação de 
empresa especializada para execução da construção do Terminal Rodoviário na sede do Município de Croati/CE —Data de Abertura: 26110/2023— Horário: 
09h00m — Local de Realização da Licitação: Sede da Prefeitura Municipal— Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba — CEP: 62.390-000 — CroaUl — CE — 
Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links https://www.croata.ce.gov.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br— Funcionamento do órgão: Segunda 

Sexta de 08h0Om as 12h00m e de 14h00m as 17h00m. Presidente da Comissão de Lidtação: Antonio Roque de Carvalho. 

*0* *** •** 
Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Aquiraz— Aviso de Licitação —Tomada de Preços N°15.037/202317. A Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 27 dc outubro dc 2023 as 08h30min 
(oito horas e trinta minutos), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, S/N, Centro, 
Aquiraz, CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Pregos, cujo objeto é a contratação de empresa para construção de unidade básica de 
Saúde Tipo 1, na Localidade de Oiticica, no Município de Aquiraz/CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h is 12:00h. 
A Presidente. 

es* *5* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Adiamento. A equipe de apoio da Prefeitura de Jaguaruana — CE, torna público, 
que a abertura do processo de Pregão Eletrônico n° 2023.09.13.02-PERP, tendo como objeto o Registro de Pregos para futura e eventual contratação 
de empresa para prestação de serviços mecânicos de forma fracionada para manutenção preventiva e corretiva dos veiculos de diversas Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Jaguaruana, com auxilio do Sistema Cilia ou software similar, bem como contratação de serviço de reboque, com data de abertura 
anteriormente marcada para o dia 11 de outubro de 2023, is 10:30h, frente is demandas administrativas, restou-se adiada para o dia 20 de outubro de 2023, 
is 10:30h. Jaguaruana/CE, 09 de outubro de 2023. Pregoeiro. 

III ...•..... 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro deste Município toma público que até o dia 25 de outubro de 
2023 as 15:00 horas, estará recebendo propostas para a licitação na modalidade Pregão Eletrônico 1•1° 0510.01/2023-PE no portal https://novobbmnet.com. 
br/ cujo objeto é a contratação dc empresa para prestação de serviços medicos especializados que atenda por meio dc unidade móvel dc saúde para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mucambo/CE. 0 Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00 its 12:00h e 
também nos sites http://municipiosice.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0 88-3654 1133, ou no endereço A 
Rua Construtor Gonçalo Vidal, s/n, Centro. Mucambo — Ce, 09 de outubro de 2023. Francisco Orécio de Almeida Aguiar — Pregoeiro. 

*0* *** *5* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de lpueiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. 0 Município de lpueiras - CE, através do Pregoeiro, 
devidamente autorizada pela Portaria 270/2023, Adjudica e o Secretário de Administração e Finanças Homologa o Pregão Eletrônico N' 034.23-PE-DIV. 
Objeto: contratação de empress especializada para manutenção preventive e conetiva de equipamentos de informática, redes e sistemas, com fornecimento 
de peças e apoio técnico, junto as Diversas Secretarias do Municipio de Ipueiras CE, para a empresa: Niciane B. Aragao- ME, CNPJ:35.399.865/000I /57 
, com o valor global de R$180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Ipueiras/CE, 06 de Outubro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*** *5* 'De* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Adiamento. A equipe de Apoio da Prefeitura de Jaguaruana — Ce, torna público, que 
a abertura do processo de Pregão Eletrônico IV 2023.09.13.01-PERP, tendo como objeto o registro de preços para futuras c eventuais aquisições de peças 
originais e/ou genuínas e novas acessórios, componentes, e materiais correlatos de forma fracionada para manutenção conetiva dos veículos de diversas 
secretarias da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, com data de abertura anteriormente mareada para o dia 11 de outubro de 2023, is 09:30h, frente As 
demandas administrativas, restou-se adiada para o dia 20 de outubro de 2023, As 09:30h. Jaguaruana/Ce, 09 de outubro de 2023. Pregoeiro. 

*0* *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Ipoeiras - Aviso de Adjudicação e Homologação. 0 Município de Ipueiras - CE, através do Pregoeiro, 
devidamente autorizado pela Portaria 270/2023, Adjudica e a Secretaria de Saúde Homologa o Pregão Eletrônico N° 036.23-PE-FMS. Objeto: Registro 
de Preço para aquisições de dietas especiais para atender as necessidades do programa de concessão de beneficies eventuais concedidos pela Secretaria de 
Saúde do Município de lpueiras-CE, para a empress: Alfa Hospitalar Distribuidora Material Medico e Hospitalar L, CNPJ: 42.017.679/0001-71, com o valor 
global de R$ 215.120,00 (duzentos e quinze mil, cento e vinte reais). Ipueiras/CE, 03 de Outubro de 2023. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Pregoeiro. 

*** *** *0* 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do 4° Aditivo ao Contrato n° 2022.09.27.01/SEINFRA. Partes: Prefeitura de Mauriti, 
através da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e a Empresa A&P Edificações Construções E empreendimentos LTDA. Objeto: Reforma 
da Praça Central do Distrito do Sio Felix, no Município de Mauriti/CE. Fundamentação Legal: art. 57, § 10, Inciso VI, ambos da Lei Federal n°11.666/93 
e suas alterações posteriores. Prazo: 03 (três) meses. Assina pelo Contratante: Jose Henrique Carneiro. Assina pela Contratada: Francisco Paulo de Sousa. 
Mauriti/CE, 27 de setembro de 2023. 

c 

FSC 

MISTO 
Pepi proelgrkle 
• Ferro& feria 

.4.06,41.16 

PSG' C126031 



21iiM 
=28;g:V 

it4i §
242Z.-11 
2? -4, 

igiqf 

Wi a4

Eu '5w

4o4 5 t 
ewi .1t 

tEgooz 
g 2fei,S  

2o-00  
sEE -gt 

v §132tg 
1▪ 4 f 2 -114Z 

N2 51
E C. 2- g E 4, 

W.Easg 10 0 

n o c .,E 
w Eutz 

.48s2e2. 

1g 2 1 
M2,0 E 

j .” 
Ewca 
20 0.

T Od 
Zl< 

tE171 

00.2.3 s Imsex. — 
rtzoaZ; 

aSINZU 
ot—ro-2mp 
U 

2u.s eage 
ce. 

1-1,0 

V 4. 4 ; 

Wrq uti 
64,2=b1 

?gig 
gmaS! 

Ilivililimit 
§3ris4 2i'2•=1 

, aliN 1 ii 11 i s isplaw '19§-oia III .-- 8A8Ritg.. 
cg-§.(¡ia410.6. 

40-5,1!711gWalj 

ftiillia17415 1 11 
A4W. '01§ailist 
lipS4E-2 Y f 4.141 

4. 4§4,- I -f 8 2.81 eltIld !:4!N:1-a 
Pgli!P aVg.ii 

I 

4m..7 1.410631/ 
Mil -9111U; lopi Ilt10--lz 

I 
91 4,-4 li!ViiiP 
14 tail :1-awv. •14 1 

pli 1 -5.1U1 1 % 

8101411 4;i 1 1 11
¡WI : -1 gig.Z41

1881;igi All;d: 

'U 0j 5'

:

2
Z821R
MR2R.11

5P 

g.g:1477i2Z1 
'2'7 21 -8'2 22 
g124,21I.0 

8;0°61-891 ,4

RP )0B51- '5" 4

2v1-1 .0 c):;1 
5:ggFil2 EWt 

eR8 v1- g1; 8_ 
83,N ggEt 

60-82 °tE3 
7,,0%;15M1; 

li8t2q 

8grs17..g§:I 
50t-

t.raErV61 

141 elpig 
aeeg - c" tasP.'.6s5s-4.: 

o 

o 

Nglie 
1122E 

E21.1ÉLg'42A. o14.48c,6 ,-T. gz I tIL;;;74gPlig' 

,s81,-5>W9.4.1E12gctV.oad -'t' - v.-- 1.sgss. ',It1,2-13 ti-sBe0B18 
;i1.¡Wiliiiiii .g .,05.2,sa st8; 
01b2r-gos 

s<11.01. 

WO-Tt.liaisrlbg 

'g. i 8,e R;2 ct0, 
gv, 

?, 
48-g 1, grAg II-0,2L3 82. %.2 

"' Swg1 5 .¡Mt.8G1t 

11-8: 8--5L10,1tEi 

1-1-?4,14 oi$A1 

el gI E 
.›E. 

1-§12.4-8 gs,gi viET Algtg.0- aml6s.. 

geT.,w2; 

8.EVYr.t.84eztagg.g. 
4s2s04 
i=gz.i31 V v6-23 -11 
14a ! 2k04 

5M:g.8 

ati d tg 

ArecavOl. 

l AV 8 Vi a W4 

/1§ .11 1, %4 

M-3

gqt. 
aJWE.. 

g -B; 

1g 55ill egg] 
E2

i1/1$: ¡tt2.411k 
7 

I16§ 1 ti 
t.872-S E. 

tf1i
a §t -8-211 6 1 

e-= 

!MINI 82 

ev.T.- .T 2 32 g1428 g-88 t1 
e• -8 4E ,0 1: Rm.,=:24.e 0 gg8 g Eig'02V!Pmg' EForid e.,"3 5.2 

. §▪ I r d ' I NE 3 C1 3 1i06 -8 12 
180iii 7agtalo 9d'"t294 

eRts32 3 -ggeeiag l-
2 0 geE g 
ipl (tTate4;0/s244 4 ,?E 

e`e42.q m2e 
2:B 2 g a'7, 

t i Pt 8ii i lkiE ° 4 1 R'3 t: 
1;t1', 9l =fi dp 2 14.4 
a. - e-E-8 12 -c2riog 

i;.7.40 4i E 
2.E.....?-- 
r _2-.4:-,gt 

s.?.E ilL8

ailigt2 
gE41-t-ig . 
ig: .1! 
!Wi 

v
s1:1 

ti-mw.H ..,2 E E.K. 

iaOlgt; 

16:0 4gt .01 qh- uitti9220f:44 
• 00011.mgo 2m9,==nsem2e-  

0,121 
14 g 

c,,o,......., ,,,i a .0.-e•--. 0t-r, 

giVS'3°2,2 -180g,i4 
.8.5.1pgg ,pogul22p1 A-82g 2 g 
-,d2o.,enT,g PfrhUgg1§§3 

_ 0.-6 u.--“4 
--,61'43-0-§ 

Mi .8.588 E.2 c45i3Egi aglik"4-2P%F,1 '&1'42. 

g ggi4e§"2iciraRlAgnali ::%.::: 

2 ar.E 0 g1 - gb2:si e -gO7§.018:g eg% .<03 VA, 
gR:j.t1Wjsnl'Itailoo;.-2 g 1 ugc§2AzgtgOtts B43v.Ifs;111;Iii4 'egIrREggvli!gglAPiesgt 
.1", ,.8.2 k, . Sicon243;ii lAc'ei 130,s3S2m 1A1S2.75Q0_ 

- gt  om_ sm.882-s.giSg.;.-0 :,_01VV1-00 4
rs
..--T.,02.B. 0..pt ....k.s...--eI 20.5.2.- -a 8p. a vgr-cilp“---00:1 iRsggbzã --,Itiqs„...._go=?Pm_wm ow„.....E.......... 

— 
co uco.4 ft

4 , , o .-.4.—o 
Q. 

,)> 


